M UR. ACODRER. REG STRO UFFI Cl ALE(U) . 0003047. 12- 03- 2014

% AMendstero dell ';z&ramb)w,
0

o doll u/éw'uaru?d e della -%(IP/X(ZI
w«-io .%a/(m/jaz .Ol?p(y('o nale /wm / 'Cg;mﬁa-%wmywa
- Direxione Generale -

Ufficio III - Diritto allo studio. Istruzione non statale

Decreto n.32

CONTRIBUTI A.S. 2012-2013 ALLE SCUOLE PARITARIE CHE ACCOLGONO ALUNNI
CERTIFICATI

IL VICE DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Ministeriale 29 novembre 2007 n. 267 “Regolamento recante: Disciplina delle
modalita procedimentali per il riconoscimento della parita scolastica e per il suo
mantenimento, ai sensi dell’art. 1bis comma 2 del decreto-legge 5 dicembre 2005 n. 250
convertito con modificazioni dalla Legge 3 febbraio 2006 n. 27”

VISTO il Decreto Ministeriale 30 gennaio 2013 n.46 “Criteri e Parametri per |’assegnazione dei
contributi alle scuole paritarie per I’a.s. 2012-2013”;

VISTA la nota ministeriale prot.1538 del 26 febbraio 2014, di trasmissione del Decreto
Interministeriale prot. 1047 del 18 dicembre 2013 recante i criteri per la
ripartizione tra le Regioni delle risorse finanziarie da destinare al sostegno delle
scuole paritarie in applicazione della citata Legge 191/2009, che assegna a questo
Ufficio la somma di €17.486.240

VISTA I’intesa sottoscritta in data 7 marzo 2014 tra |’ Assessore alla Scuola della Regione Emilia-
Romagna e il Vice Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per
Passegnazione alle scuole paritarie delle risorse statali di cui al decreto interministeriale
sopra citato;

VISTI gli acconti gia versati alle scuole paritarie per I’a.s. 2012-2013, per un totale di
€19.619.122,42;

CONSIDERATO che le somme sopra indicate forniscono una disponibilitd complessiva di
€37.105.362,42 per i contributi alle scuole paritarie a.s. 2012-2013;

VISTO il decreto n.29 del 12 marzo 2014 con cui si stabilisce che alle scuole primarie
convenzionate non sono riconosciuti aumenti in convenzione per ore di sostegno e che non
SONO CONcesse NUOve convenzioni;

VISTO inoltre che il medesimo decreto dispone I’ammissione al finanziamento di cui al presente
decreto per i 2 alunni certificati iscritti alla scuola primaria cui non viene concessa la

Dirigente: Stefano Versari
Responsabile del procedimento:  Graziella Roda  Tel. 051/3785263 e-mail: graziella.roda@istruzione. it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 - BOLOGNA - Tel: 051737851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emilisromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



ACQUISITI

VISTO

u_ﬂ P
\:‘!':.\ e }?‘

%ﬁj o Wenistero dol! '..Z/x'((.:'rb)f(',

el 1] doll " Uneversite e dolla Ricerca

"?{/j?('/ﬂ- Solastico %{,yth sale S 4 I(f.f':;ﬂr:/f'm—i%o»?({( ree
- Divexcone Generale -

Ufficio I1I - Diritto allo studio. Istruzione non statale

stipula della convenzione ed ai 53 alunni iscritti alle scuole primarie paritarie che non
possono fruire del contributo in convenzione per le ore di sostegno;

dagli Uffici degli ambiti territoriali dell’Emilia-Romagna i dati a.s. 2012-2013 degli
alunni aventi diritto al finanziamento di cui al presente decreto:

il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 18 gennaio 2008 n. 40 concernente
“Modalita di attuazione dell’art. 48bis del D.P.R. 29 settembre 1973 n. 602 recante
disposizioni in materia di pagamenti da parte delle Pubbliche Amministrazioni:

CONSIDERATO che ¢ vacante il posto di funzione dirigenziale generale di Direttore dell’Ufficio

VISTO

Art. |

Art. 2

Allegato:

Tabella assegnazione fondi

Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna;

il Decreto del Capo Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane
del Ministero del 10 dicembre 2013 (in corso di registrazione ) con cui € stato conferito
allo scrivente, dirigente amministrativo, incarico di direzione dell’Ufficio I, con funzioni
vicarie in caso di assenza o impedimento del Direttore Generale dell'Ufficio Scolastico
Regionale per 'Emilia-Romagna;

DECRETA

Per I'a.s. 2012-2013 per ciascuno dei 921 alunni disabili frequentanti scuole paritarie
dell’infanzia, secondarie di I e di Il grado e scuole primarie paritarie cui non ¢ stato
riconosciuto il contributo in convenzione, viene assegnata la somma di €1.500,00 per un
totale di € 1.381.500,00 come riportato nell’allegata Tabella che fa parte integrante del
presente decreto.

II Dirigente dell’Ufficio II provvedera ad impartire le disposizioni necessarie ad erogare
alle scuole paritarie i fondi spettanti, al netto delle somme gia erogate, al momento in cui
si verifichi I’effettiva disponibilita di cassa.

[1//ice Direttore Génera
- Stefano Versari

Al Dirigente dell"UfF. 11

Sede

Dirigente: Stefano Versari
Responsabile del procedimento:  Graziella Roda  Tel. 051/3785263 e-mail: graziella.roda@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: dirczione-emiliaromagna@istruzione.it — Sito web: www.istruzioneer.it




R

(=)

% AMencstoro deld '\z//x«xione,
° doll " Vnevorsites o della Reécerca

0?///1“(1/} Solastico D ; carle /w/x / '(g)”u/ia-%ﬂlﬂywa

- Divexcone L(Z;ne/ra/e -

Tabella allegata al Decreto .32 del 12 marzo 2014

Contributi alle scuole partiarie che accolgono alunni certificati a.s. 2012-2013 € 1.500,00
H PRIMARIE NON
INF IN CONVENZIONE|I GRADO |(II GRADO TOT

BO 182 13 35 10} 240| € 360.000,00
FE 38 ] 2 0] 40| € 60.000,00
FO 48 3 5 2 58| € 87.000,00
MO 101 8 13 10} 132] € 198.000,00
PR 58 9 14 11 92| € 138.000,00
PC 23 1 1 5 30| € 45.000,00
RA 62 2 8 3 75| € 112.500,00
RE 127 10| 17 7 161} € 241.500,00
RN 73 9| 6 5 93| € 139.500,00
TOT 712 55 101 53 921] € 1.381.500,00




